
 
 

UCHWAŁA NR 0007.25.2025 
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEM 

z dnia 7 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Czarne na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. c, d, i ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2024 r., poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 239 w zw.z art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 219 ust. 3,art. 235 ust. 1 i 4,art. 236 ust. 1 oraz 3-5, art. 237, art. 242 ust. 1, art. 243,  art. 258 ust. 1 oraz 
art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2024 r., poz. 1530 z późn. 
zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 2024 r., poz. 167 z późn. zm.), Rada Miejska w Czarnem 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy na 2025 rok o kwotę 197.138,12 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dochody budżetu gminy po dokonanych zmianach na 2025 rok wynoszą  67.803.550,43 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały w tym:  

1) dochody bieżące  56.312.434,56 zł, 

2) dochody majątkowe 11.491.115,87 zł w tym: ze sprzedaży majątku 228.000,00 zł. 

2. W dochodach budżetu gminy wyodrębnia się dochody: 

1) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami - 5.526.445,00 zł, 

2) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej w wysokości - 5.000 zł, 

3) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin w wysokości 
1.646.317,00 zł, 

4) otacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy - 497.242,81 zł (bieżące 233.826,94 zł, majątkowe 
263.415,87 zł). 

§ 3. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy na 2025 rok o kwotę 352.843,64 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2.  

§ 4. Wydatki budżetu gminy po dokonanych zmianach na 2025 rok wynoszą 71.371.466,87 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, tym: 

1) wydatki bieżące 57.405.345,02 zł, 

2) wydatki majątkowe 13.966.121,85 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 27 marca 2025 r.

Poz. 1229



§ 5. Dokonuje się zmian w Funduszu Sołeckim na 2025 rok  zgodnie z załącznikiem nr 4. Fundusz 
Sołecki na 2025 rok wynosi 273.661,98 zł. 

§ 6. Za rok 2025 powstaje deficyt budżetu gminy w wysokości  3.567.916,44 zł, który zostanie pokryty 
przychodami: 

1. z tytułu zaciągniętych kredytów na rynku krajowym w kwocie 2.302.679,72 zł, 

2. wolnymi środki w kwocie 1.265.236,72 zł, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy, w tym: 

- 681.041,64 zł - Grant Regionalne Wsparcie Rozwoju Kompetencji Kluczowych w Pomorskich Szkołach 
(646.514,25 zł - środki z Unii Europejskiej, 34.527,39 zł - środki z budżetu państwa), 

- 221.882,65 zł - środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19, przeznaczone na finansowanie rekompensat 
dla przedsiębiorstw energetycznych (rekompensaty - 217.532,01, obsługa - 4.350,64 zł), 

- 206.606,91 zł - projekt Cyberbezpieczny Samorząd (168.576,66 zł - środki z Unii Europejskiej, 38.030,25 zł 
- środki z budżetu państwa); 

-  155.705,52 zł - nadwyżka z opłat i kar za korzystanie ze środowiska z 2024 roku. 

§ 7. 7. Dokonuje się zmian w przychodach budżetu zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 8. Przychody budżetu po dokonanych zmianach wynoszą 6.605.516,44 zł, w tym: 

1. przychody z tytułu wolnych środków w kwocie 1.265.236,72 zł, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy, w tym: 

- 681.041,64 zł - Grant Regionalne Wsparcie Rozwoju Kompetencji Kluczowych w Pomorskich Szkołach 
(646.514,25 zł - środki z Unii Europejskiej, 34.527,39 zł - środki z budżetu państwa), 

- 221.882,65 zł - środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19, przeznaczone na finansowanie rekompensat 
dla przedsiębiorstw energetycznych (rekompensaty - 217.532,01, obsługa - 4.350,64 zł), 

- 206.606,91 zł - projekt Cyberbezpieczny Samorząd (168.576,66 zł - środki z Unii Europejskiej, 38.030,25 zł 
- środki z budżetu państwa), 

-  155.705,52 zł - nadwyżka z opłat i kar za korzystanie ze środowiska z 2024 roku. 

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 5.340.279,72 zł. 

§ 9. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 3.037.600,00 zł, w tym: 

1) spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie  3.037.600,00 zł. 

§ 10. 10. Rozwiązuję się rezerwę na imprezy kulturalne w wysokości 86.246,00 zł. 

§ 11. Rezewy w budżecie Gminy Czarne na 2025 rok wynoszą 698.754,00 zł, w tym: 

1) ogólna w wysokości 71.000,00 zł; 

2) celowe w wysokości  627.754,00 zł z przeznaczeniem na: 

- zarządzanie kryzysowe w kwocie 134.000 zł, 

- imprezy kulturalne 13.754,00 zł, 

- rodziny zastępcze 30.000 zł, 

- Domy Pomocy Społecznej 100.000,00zł, 

- wydatki inwestycyjne 350.000,00 zł. 

§ 12. Zwiększa się plan udzielanych dotacji w budżecie Gminy Czarne o kwotę 86.246,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 6. Plan dotacji wynosi 2.302.506,00 zł w tym:  

1) bieżące w wysokości 2.120.806,00 zł, 

2) majątkowe w wysokości 181.700,00 zł. 

§ 13. 13. Dokonuje się zmian w wydatkach związanych z wpływami z korzystania ze środowiska w 2025 
roku zgodnie z załącznikiem nr 7. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1229



§ 14. Dokonano zmiany klasyfikacji subwencji zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Czarne. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Czarnem  
 

Andrzej Jerzy Wit 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1229



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 0007.25.2025 

Rady Miejskiej w Czarnem 

z dnia 7 marca 2025 r. 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
700   Gospodarka mieszkaniowa 1 336 242,00 3 967,74 1 340 209,74  

 70007  
Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy 

0,00 3 967,74 3 967,74  

  0950 
Wpływy z tytułu kar i 
odszkodowań wynikających z 
umów 

0,00 3 967,74 3 967,74  

758   Różne rozliczenia 8 538 728,00 0,00 8 538 728,00  

 75802  
Uzupełnienie subwencji 
ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

8 521 932,00 -8 521 932,00 0,00  

  2750 Środki na uzupełnienie 
dochodów gmin 1 261 224,00 -1 261 224,00 0,00  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 7 260 708,00 -7 260 708,00 0,00  

 75834  
Subwencja ogólna dla 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 7 260 708,00 7 260 708,00  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 0,00 7 260 708,00 7 260 708,00  

 75835  
Rezerwa na uzupełnienie 
dochodów jednostek 
samorządu terytorialnego 

0,00 1 261 224,00 1 261 224,00  

  2750 Środki na uzupełnienie 
dochodów gmin 0,00 1 261 224,00 1 261 224,00  

853   Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 0,00 163 170,38 163 170,38  

 85395  Pozostała działalność 0,00 163 170,38 163 170,38  

  2180 

Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 163 170,38 163 170,38 

 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 11 050 520,50 30 000,00 11 080 520,50  

 90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 149 700,00 30 000,00 179 700,00  

  2460 

Środki otrzymane od 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

0,00 30 000,00 30 000,00 

 

Razem: 67 606 412,31 197 138,12 67 803 550,43  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1229



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 0007.25.2025 

Rady Miejskiej w Czarnem 

z dnia 7 marca 2025 r. 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 1 532 000,00 5 000,00 1 537 000,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 0,00 5 000,00 5 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 0,00 5 000,00 5 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 1 419 500,00 -7 182,26 1 412 317,74 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 225 500,00 -11 150,00 214 350,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 50 000,00 -11 150,00 38 850,00 

 70007  
Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy 

1 194 000,00 3 967,74 1 197 967,74 

  4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 3 967,74 7 967,74 
750   Administracja publiczna 6 434 838,80 25 000,00 6 459 838,80 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 5 752 212,19 25 000,00 5 777 212,19 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 2 996 390,00 1 338,00 2 997 728,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 546 510,00 3 609,00 550 119,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

79 086,00 33,00 79 119,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 350 000,00 19 760,00 369 760,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane 

przez podmiot zatrudniający 4 772,64 260,00 5 032,64 

 75075  Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 235 000,00 -34 700,00 200 300,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 62 500,00 -34 700,00 27 800,00 

 75095  Pozostała działalność 88 000,00 34 700,00 122 700,00 

  6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 34 700,00 34 700,00 

758   Różne rozliczenia 785 000,00 -86 246,00 698 754,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 785 000,00 -86 246,00 698 754,00 
  4810 Rezerwy 435 000,00 -86 246,00 348 754,00 

853   Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej 235 932,01 163 170,38 399 102,39 

 85395  Pozostała działalność 235 932,01 163 170,38 399 102,39 
  2950 Zwrot niewykorzystanych 

dotacji oraz płatności 0,00 136 610,82 136 610,82 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 0,00 520,78 520,78 

  4430 Różne opłaty i składki 225 932,01 26 038,78 251 970,79 
900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 13 085 916,43 160 705,52 13 246 621,95 

 90004  Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach 203 291,56 3 200,00 206 491,56 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 26 291,56 3 200,00 29 491,56 

 90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 149 700,00 5 000,00 154 700,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1229



  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 0,00 3 500,00 3 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 500,00 1 500,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

30 000,00 155 705,52 185 705,52 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 10 000,00 45 705,52 55 705,52 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 110 000,00 130 000,00 
 90095  Pozostała działalność 1 095 533,09 -3 200,00 1 092 333,09 
  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 69 850,00 2 952,00 72 802,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 203 783,09 -6 152,00 197 631,09 

921   Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 1 818 659,31 92 396,00 1 911 055,31 

 92109  Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 1 262 545,00 92 396,00 1 354 941,00 

  2480 
Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

1 262 545,00 86 246,00 1 348 791,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0,00 6 150,00 6 150,00 

Razem: 71 018 623,23 352 843,64 71 371 466,87 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1229



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 0007.25.2025 

Rady Miejskiej w Czarnem 

z dnia 7 marca 2025 r. 

ZAŁĄCZNIK INWESTYCYJNY 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
 010   Rolnictwo i łowiectwo 3 233 410,00 0,00 3 233 410,00  
  01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 233 410,00 0,00 3 233 410,00  
   6030 

Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz 
na uzupełnienie funduszy statutowych banków 
państwowych i innych instytucji finansowych 

617 410,00 0,00 617 410,00  

    Wniesienie wkładu do Przedsiębiorstwa Wodno 
Kanalizacyjnego w Czarnem 617 410,00 0,00 617 410,00  

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00  
    

Rozbudowa Oczyszczalni Ścieków w Czarnem wraz z 
budową kanalizacji sanitarnej odprowadzającej ścieki z 
miejscowości Wyczechy 

100 000,00 0,00 100 000,00  

 
  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

16 000,00 0,00 16 000,00 
 

 
   

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków, 
szczelnych zbiorników bezodpływowych i 
przydomowych przepompowni ścieków na terenach 
wiejskich 

16 000,00 0,00 16 000,00 
 

   6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

2 500 000,00 0,00 2 500 000,00  

 
   

Polski Ład II edycja - Rozbudowa Oczyszczalni 
Ścieków w Czarnem wraz z budową kanalizacji 
sanitarnej odprowadzającej ścieki z miejscowości 
Wyczechy 

2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 
 

 600   Transport i łączność 1 132 000,00 5 000,00 1 137 000,00  
  60016  Drogi publiczne gminne 1 092 000,00 0,00 1 092 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 092 000,00 0,00 1 092 000,00  
    FS Nadziejewo - przebudowa przepustu drogowego dr. 

232079 G w Nadziejewe 7 000,00 0,00 7 000,00  
    FS Wyczechy - modernizacja chodnika w Wyczechach 30 000,00 0,00 30 000,00  
    Przebudowa drogi gminnej nr 232008G ul. Dolna w m. 

Czarne 1 050 000,00 0,00 1 050 000,00  
    

Wypłata odszkodowań za wywłaszczenie gruntów pod 
inwestycję pn. Budowa małej obwodnicy Czarnego I 
etap 

5 000,00 0,00 5 000,00  

  60017  Drogi wewnętrzne 0,00 5 000,00 5 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 000,00 5 000,00  
    Przebudowa zjazdu z DW nr 201 na teren drogi gminnej 

dz. nr 102/12 w m. Czarne przy ul. Szczecineckiej 0,00 5 000,00 5 000,00  
  60095  Pozostała działalność 40 000,00 0,00 40 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00  
    Dostawa i montaż wiaty przystankowej w miejscowości 

Bińcze 20 000,00 0,00 20 000,00  
    Dostawa i montaż wiaty przystankowej w miejscowości 

Czarne przy ul. Dworcowej 20 000,00 0,00 20 000,00  
 700   Gospodarka mieszkaniowa 100 000,00 - 11 150,00 88 850,00  
  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50 000,00 - 11 150,00 38 850,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 - 11 150,00 38 850,00  
    Zakup gruntów 50 000,00 - 11 150,00 38 850,00  
  70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 50 000,00 0,00 50 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00  
    Modernizacja mienia komunalnego 50 000,00 0,00 50 000,00  
 750   Administracja publiczna 376 361,02 34 700,00 411 061,02  
  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 376 361,02 0,00 376 361,02  
   6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 312 379,64 0,00 312 379,64  
    Agregat dla Urzędu Miasta i Gminy 84 122,16 0,00 84 122,16  
    Network Attached Storage NAS dla Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Czarnem 5 215,02 0,00 5 215,02  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 1229



    Network Attached Storage NAS dla Urzędu Miasta i 
Gminy 5 905,96 0,00 5 905,96  

    Podzespoły do istnejącego i zakupionego serwera, dyski 
dla Urzędu Miasta i Gminy 89 839,20 0,00 89 839,20  

    Serwer z oprogramowaniem do wirtualizacji dla Urzędu 
Miasta i Gminy 69 482,45 0,00 69 482,45  

    UPS serwerowy dla Ośrodka Pomocy Społecznej 12 250,80 0,00 12 250,80  
    UPS serwerowy dla Urzędu Miasta i Gminy  17 355,30 0,00 17 355,30  
    

UTM dla Urzędu Miasta i Gminy, Ośrodka Pomocy 
Społecznej, Przedszkola, SP w Krzemieniewe i SP w 
Wyczechach 

21 234,72 0,00 21 234,72  

    Zarządzalne urządzenia sieciowe z obsługą VLAN dla 
Urzędu Miasta i Gminy 6 974,03 0,00 6 974,03  

   6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 63 981,38 0,00 63 981,38  

    Agregat dla Urzędu Miasta i Gminy 17 229,84 0,00 17 229,84  
    Network Attached Storage NAS dla Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Czarnem 1 068,13 0,00 1 068,13  
    Network Attached Storage NAS dla Urzędu Miasta i 

Gminy 1 209,66 0,00 1 209,66  
    Podzespoły do istnejącego i zakupionego serwera, dyski 

dla Urzędu Miasta i Gminy 18 400,80 0,00 18 400,80  
    Serwer z oprogramowaniem do wirtualizacji dla Urzędu 

Miasta i Gminy 14 231,35 0,00 14 231,35  
    UPS serwerowy dla Ośrodka Pomocy Społecznej 2 509,20 0,00 2 509,20  
    UPS serwerowy dla Urzędu Miasta i Gminy  3 554,70 0,00 3 554,70  
    

UTM dla Urzędu Miasta i Gminy, Ośrodka Pomocy 
Społecznej, Przedszkola, SP w Krzemieniewe i SP w 
Wyczechach 

4 349,28 0,00 4 349,28  

    Zarządzalne urządzenia sieciowe z obsługą VLAN dla 
Urzędu Miasta i Gminy 1 428,42 0,00 1 428,42  

  75095  Pozostała działalność 0,00 34 700,00 34 700,00  
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 34 700,00 34 700,00  
    Zakup wykładziny ochronnej oraz wózka do jej 

transportu 0,00 34 700,00 34 700,00  
 758   Różne rozliczenia 350 000,00 0,00 350 000,00  
  75814  Różne rozliczenia finansowe 350 000,00 0,00 350 000,00  
   6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 350 000,00 0,00 350 000,00  
    Rezerwa celowa na wydatki inwestycyjne 350 000,00 0,00 350 000,00  
 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 693 233,09 - 6 152,00 8 687 081,09  
  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 7 683 750,00 0,00 7 683 750,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 67 750,00 0,00 67 750,00  
    Polski Ład - Rozbudowa oczyszczalni ścieków w m. 

Czarne wraz z budową węzła osadowego.  67 750,00 0,00 67 750,00  
 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

16 000,00 0,00 16 000,00 
 

 
   

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków, 
szczelnych zbiorników bezodpływowych i 
przydomowych przepompowni ścieków na terenach 
miejskich 

16 000,00 0,00 16 000,00 
 

   6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

7 600 000,00 0,00 7 600 000,00  

    Polski Ład - Rozbudowa oczyszczalni ścieków w m. 
Czarne wraz z budową węzła osadowego.  7 600 000,00 0,00 7 600 000,00  

  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 149 700,00 0,00 149 700,00  
 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

149 700,00 0,00 149 700,00 
 

    Program Priorytetowy Ciepłe Mieszkanie 149 700,00 0,00 149 700,00  
  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 16 000,00 0,00 16 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00 0,00 16 000,00  
    FS Domisław - zakup i montaż 2 lamp oświetleniowych 6 000,00 0,00 6 000,00  
    FS Sierpowo - zakup i montaż lampy solarnej na 

Ogrodniczej 10 000,00 0,00 10 000,00  
  90095  Pozostała działalność 843 783,09 - 6 152,00 837 631,09  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 203 783,09 - 6 152,00 197 631,09  
    FS Biernatka - inwestycje na działce 94/11 w Biernatce 15 163,56 - 6 152,00 9 011,56  
    FS Domisław - zakup i montaż blaszaka-narzędziownika 

na dz. 97/3 5 500,00 0,00 5 500,00  
    FS Krzemieniewo - zagospodarowanie terenu wokół 

stawu 31 016,53 0,00 31 016,53  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 1229



    Polski Ład -  Modernizacja i przebudowa oświetlenia 
promenady Czarnego  152 103,00 0,00 152 103,00  

   6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

640 000,00 0,00 640 000,00  

    Polski Ład -  Modernizacja i przebudowa oświetlenia 
promenady Czarnego  640 000,00 0,00 640 000,00  

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 000,00 6 150,00 20 150,00  
  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 6 150,00 6 150,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 6 150,00 6 150,00  
    Zakup i instalacja wkładu kominkowego w budynku 

świetlicy wiejskiej w Sokolu 0,00 6 150,00 6 150,00  
  92195  Pozostała działalność 14 000,00 0,00 14 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 000,00 0,00 14 000,00  
    FS Nadziejewo - zakup namiotu dla sołectwa 5 000,00 0,00 5 000,00  
    FS Sokole - montaż mebli pod wymiar w świetlicy 

wiejskiej 5 000,00 0,00 5 000,00  
    FS Sokole - zakup namiotu 4 000,00 0,00 4 000,00  
 926   Kultura fizyczna 38 569,74 0,00 38 569,74  
  92695  Pozostała działalność 38 569,74 0,00 38 569,74  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 38 569,74 0,00 38 569,74  
    F.S.Wyczechy-Doposażenie boiska w Wyczechach 10 000,00 0,00 10 000,00  
    

FS Domisław - budowa nowej wiaty plenerowej oraz 
remont ławek i stołów piknikowych na boisku 
sportowym dz. 125/1 

13 137,67 0,00 13 137,67  

    FS Raciniewo - urządzenia na siłownię na powietrzu 9 266,79 0,00 9 266,79  
    FS Wyczechy - doposażenie placu zabaw w Łoży 6 165,28 0,00 6 165,28  
 Razem 13 937 573,85 28 548,00 13 966 121,85  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 1229



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 0007.25.2025 

Rady Miejskiej w Czarnem 

z dnia 7 marca 2025 r. 

FUNDUSZ SOŁECKI 

Lp. SOŁECTWO ZADANIA KWOTA 
30.000,00 1) Modernizacja chodnika w miejscowości Wyczechy 

600-60016-6050 
10.000,00 2) Doposażenie boiska sportowego w Wyczechach 

926-92695-6050 
6.165,28 3) Doposażenie placu zabaw w Łoży  

926-92695-6050 
5.000,00 4) Integracja mieszkańców sołectwa Wyczechy-Łoża 

921-92195-4210 
1.000,00 5) Pielęgnacja zieleni w miejscowości Wyczechy 

900-90004-4210 
871,28 

1.  WYCZECHY – 
ŁOŻA 

6) Przyłącze do lamp przy Filii Biblioteki w Wyczechach  
900-90015-4300 

Razem 53.036,56 
1.500,00 1) Utrzymanie, konserwacja, pielęgnacja terenów zielonych                

w sołectwie  900-90004-4210 
2.707,35 2) Działalność integracyjno – promocyjna  

921-92195-4210 
1.000,00 3) Doposażenie świetlicy wiejskiej w Nadziejewie w materiały do 

działalności kulturalnej 921-92195-4210 
2.500,00 4) Wronkowo – montaż lampy solarnej przy przystanku PKS 

900-90095-4300 
5.000,00 5) Oczyszczenie stawu z zarośli w Nadziejewie 

900-90004-4300 
4.000,00 6) Naprawa dróg gminnych w Wierzbniku 

600-60016-4270 
5.000,00 7) Zakup namiotu dla sołectwa 

921-92195-6050 
7.000,00 

2.  NADZIEJEWO 

8) Przebudowa przepustu drogowego w ciągu drogi gminnej nr 
23079G w m. Nadziejewo 600-60016-6050 

Razem 28.707,35 
3.526,41 1) Wydatki sołeckie 

921-92195-4210 
13.000,00 2) Dożynki Gminne w Bińczu organizacja 

921-92195-4210 
5.000,00 3)  Wydatki na przygotowanie poczęstunku na dożynki dla 

mieszkańców Gminy Czarne na Dożynki Gminne w Bińczu 921-92195-4210 
2.000,00 4) Integracja mieszkańców Bińcza przy Grocie w Parku w Bińczu  

921-92195-4210 
2.000,00 5) Zakup zmywarki do świetlicy w Bińczu 

921-92195-4210 
1.000,00 6) Zieleń szeroko pojęta 

900-90004-4210 
1.000,00 7) Spotkanie integracyjne klubu Seniorów w Bińczu 

921-92195-4210 
1.000,00 8) Zakup impregnatów do wymalowania ławek w Parku w Bińczu 

900-90095-4210 
3.000,00 9) Remont miejsca do grilowania przy świetlicy w Bińczu  

921-92195-4270 
1.000,00 10) Zakup myjki elektrycznej do mycia na świetlicę w Bińczu            

z akcesoriami 921-92195/4210 

3.  BIŃCZE 

11) Zakup bemarów na świetlicę w Bińczu 2.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 1229



921-92195-4210 
Razem 34.526,41 

1.684,00 1) Wydatki sołeckie  
921-92195-4210 

9.011,56 2) Inwestycje na części działki nr 94/11 w Biernatce  
(prace porządkowe, mulczowanie, doposażenie placu zabaw)  900-90095-6050 

1.000,00 3) Zakup sadzonek kwiatów, krzewów, ziemi i nawozów oraz 
donic 900-90004-4210 

2.952,00 4)Zakup pergoli i materiałów do ich montażu na Altanie Sołeckiej 
w Biernatce na działce nr 34 w Biernatce 900-90095-4210 

2.200,00  

4.  BIERNATKA 

5) Zakup kosy spalinowej 
900-90004-4210 

Razem 16.847,56 
1.800,00 1) Spotkania integracyjne  

921-92195-4210 
3.500,00 2) Zakup ławek 

900-90095-4210 
500,00 3) Zakup gazonów  

900-90004-4210 
2.000,00 4) Zakup koszy na śmieci 

900-90003-4210 
9.266,79 5) Urządzenie na siłownię na powietrzu  

926-92695-6050 
1.000,00 

5.  RACINIEWO 

6) Zakup wykaszarki 
900-90004-4210 

Razem 18.066,79 
6.000,00 1) Zakup i montaż 2 lamp oświetleniowych 

900-90015-6050 
5.500,00 2) Zakup i montaż na działce 97/3 blaszaka - narzędziownika  

900-90095-6050 
13.137,67 3) Budowa nowej wiaty plenerowej oraz remont ławek i stołów 

piknikowych na boisku sportowym działka 125/1 926-92695-6050 
1.000,00 4) Zakup kwiatów do sołectwa  

900-90004-4210 
2.848,00 

6.  DOMISŁAW 

5) 10 % - spotkania integracyjne społeczności lokalnej 
921-92195-4210 

Razem 28.485,67 
3.779,64 1) 10 % przeznaczone na imprezy  środków funduszu   

921-92195-4210 
31.016,53 2) Teren wokół stawu według projektu  

900-90095-6050 
3.000,00 

7.  KRZEMIENIEWO 

3) Zakup zlewu gastronomicznego kuchni 
921-92195-4210 

Razem 37.796,17 
2.400,00 1) Zakup i montaż blokad parkingowych  

900-90095-4300 
4.000,00 2) Zakup namiotu  

921-92195-6050 
1.900,00 3) Zakup sprzętu AGD 

921-92195-4210 
5.000,00 4) Montaż mebli pod wymiar w świetlicy wiejskiej 

921-92195-6050 
3.168,47 5) Zakup donic, sadzonek kwiatów i krzewów, ziemi, kory  

i materiałów różnych 900-90004-4210 
1.820,00 

8. SOKOLE 

6) Organizacja imprez integracyjnych dla mieszkańców Sokola 
921-92195-4210 

Razem 18.288,47 
2.000,01 1) Uroczystości , spotkania  i imprezy integracyjne 

921-92195-4210 
9.  KIJNO 

2) Wyposażenie w sprzęt piknikowy (gazówka, stoły i krzesła) 2.200,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 1229



921-92195-4210 
2.000,00 3) Zakup sadzonek, kwiatów, ziemi, kory, donice i materiałów 

różnych 900-90004-4210 
11.368,00 4) Wykonanie nasadzeń oraz przygotowanie terenu zielonego 

przy świetlicy wiejskiej w Kijnie  900-90004-4210 
Razem 17.568,01 

700,00 1) Odnowienie bramek na boisku, zakup nowych siatek do 
bramek, farba, nowa siatka do kosza 926-92695-4210 

1.000,00 2) Odnowienie wiaty przy świetlicy wiejskiej. Zakup 
impregnatów, materiałów niezbędnych do renowacji 921-92195-4210 

10.000,00 3) Zakup i montaż lampy solarnej na Ogrodniczej  
900-90015-6050 

2.033,90 4) Organizacja Dożynek Wiejskich 2025 r. 
921-92195-4210 

3.755,09 5) Nasadzenie drzew i krzewów przy świetlicy wiejskiej, 
sadzonki  900-90004-4210 

350,00 6) Zakup taczki 
900-90095-4210 

2.500,00 

10.  SIERPOWO 

7) Zakup i montaż kostki brukowej – podjazd dla wózków przy 
świetlicy wiejskiej 921-92195-4210 

Razem 20.338,99 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 1229



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 0007.25.2025 

Rady Miejskiej w Czarnem 

z dnia 7 marca 2025 r. 

PRZYCHODY 

 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
 

906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

815 090,91 - 815 090,91 0,00 

 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 294 440,29 970 796,43 1 265 236,72 

 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 5 340 279,72 0,00 5 340 279,72 

 Razem: 
6449810,92 Razem: 155705,52 Razem: 

6605516,44 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 1229



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 0007.25.2025 

Rady Miejskiej w Czarnem 

z dnia 7 marca 2025 r. 

DOTACJE 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 16 000,00 0,00 16 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 16 000,00 0,00 16 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

16 000,00 0,00 16 000,00 

630   Turystyka 5 250,00 0,00 5 250,00 
 63003  Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki 5 250,00 0,00 5 250,00 

  2820 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

5 250,00 0,00 5 250,00 

852   Pomoc społeczna 5 250,00 0,00 5 250,00 
 85295  Pozostała działalność 5 250,00 0,00 5 250,00 

  2820 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

5 250,00 0,00 5 250,00 

854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 10 000,00 0,00 10 000,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze socjalnym 10 000,00 0,00 10 000,00 

  2820 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

10 000,00 0,00 10 000,00 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 165 700,00 0,00 165 700,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 16 000,00 0,00 16 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

16 000,00 0,00 16 000,00 

 90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 149 700,00 0,00 149 700,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

149 700,00 0,00 149 700,00 

921   Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 1 733 860,00 86 246,00 1 820 106,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 1229



 92109  Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 1 262 545,00 86 246,00 1 348 791,00 

  2480 
Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

1 262 545,00 86 246,00 1 348 791,00 

 92116  Biblioteki 471 315,00 0,00 471 315,00 

  2480 
Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

471 315,00 0,00 471 315,00 

926   Kultura fizyczna 280 200,00 0,00 280 200,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 280 200,00 0,00 280 200,00 

  2820 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

280 200,00 0,00 280 200,00 

Razem: 2 216 260,00 86 246,00 2 302 506,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 1229



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 0007.25.2025 

Rady Miejskiej w Czarnem 

z dnia 7 marca 2025 r. 

Wydatki związane z wpływami z korzystania ze środowiska w 2025 roku - Gmina  Czarne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 30 000,00 155 705,52 185 705,52 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

30 000,00 155 705,52 185 705,52 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 10 000,00 45 705,52 55 705,52 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 110 000,00 130 000,00 
Razem: 30 000,00 155 705,52 185 705,52 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 1229



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr 0007.25.2025 

Rady Miejskiej w Czarnem 

z dnia 7 marca 2025 r. 

Subwencje w 2025 roku - Gmina Czarne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
758   Różne rozliczenia 8 521 932,00 0,00 8 521 932,00  

 75802  
Uzupełnienie subwencji 
ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

8 521 932,00 -8 521 932,00 0,00 
 

  2750 Środki na uzupełnienie 
dochodów gmin 1 261 224,00 -1 261 224,00 0,00  

  2920 Subwencje ogólne z 
budżetu państwa 7 260 708,00 -7 260 708,00 0,00  

 75834  
Subwencja ogólna dla 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 7 260 708,00 7 260 708,00 
 

  2920 Subwencje ogólne z 
budżetu państwa 0,00 7 260 708,00 7 260 708,00  

 75835  
Rezerwa na uzupełnienie 
dochodów jednostek 
samorządu terytorialnego 

0,00 1 261 224,00 1 261 224,00 
 

  2750 Środki na uzupełnienie 
dochodów gmin 0,00 1 261 224,00 1 261 224,00  

Razem: 8 521 932,00 0,00 8 521 932,00  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 1229


	UCHWAŁA NR 0007.25.2025 RADY MIEJSKIEJ W CZARNEM z dnia 7 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	tir. 1 (1) w § 6 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 6 ust. 2
	tir. 3 (3) w § 6 ust. 2
	tir. 4 (4) w § 6 ust. 2


	§ 7
	§ 8
	ust. 1 w § 8
	tir. 1 (5) w § 8 ust. 1
	tir. 2 (6) w § 8 ust. 1
	tir. 3 (7) w § 8 ust. 1
	tir. 4 (8) w § 8 ust. 1

	ust. 2 w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9

	§ 10
	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11
	tir. 1 (9) w § 11 pkt 2
	tir. 2 (10) w § 11 pkt 2
	tir. 3 (11) w § 11 pkt 2
	tir. 4 (12) w § 11 pkt 2
	tir. 5 (13) w § 11 pkt 2


	§ 12
	pkt 1 w § 12
	pkt 2 w § 12

	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16

	Załącznik 1 - DOCHODY
	Załącznik 2 - WYDATKI
	Załącznik 3 - ZAŁĄCZNIK INWESTYCYJNY
	Załącznik 4 - FUNDUSZ SOŁECKI
	Załącznik 5 - PRZYCHODY
	Załącznik 6 - DOTACJE
	Załącznik 7 - Wydatki związane z wpływami z korzystania ze środowiska w 2025 roku - Gmina  Czarne
	Załącznik 8 - Subwencje w 2025 roku - Gmina Czarne

		2025-03-27T11:00:54+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




